ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA RATIFICAÇÃO DA ELEIÇÃO DA

DIRETORIA DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PESCA ESPORTIVA

2022/2026

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às dezenove horas, reuniram-se

eletronicamente por vídeo chamada, as Federações Estaduais de Pesca Esportiva, assim nominadas:

- Federação Brasiliense de Pesca Esportiva - CNPJ: 01 .977.004/0001-90, representada por seu Presidente

Elias Pereira da Cruz;

- Federação Paranaense de Pesca Esportiva - CNPJ: 34.194.105/0001-40, representada por seu

Presidente, Antônio Edi Rauchbach Júnior;

- Federação Amazonense de Pesca Esportiva - CNPJ: 39.241.967/0001-09, representada por seu

Presidente, Carlos Junio Serfaty da Silva;

- Federação Pernambucana de Pesca Esportiva - CNPJ: 36.055.872/0001-02, representada por seu

Presidente, Sergio Eduardo Marchioni;

- Federação Mineira de Pesca Esportiva - CNPJ: 36.613.703/0001-32, representada por seu Presidente,

Denilson Pellini Bonancea;

- Federação de Pesca Esportiva do Mato Grosso do Sul - CNPJ: 39.486.756/0001-28, representada por seu

Presidente, Israel Alves Nogueira Rondon

- Federação Mato Grossense de Pesca Esportiva - CNPJ: 32.948.967/0001-96, representada por seu

Presidente, Marcelo José Moreira Bazilio de Lima;

Confederação Brasileira de Pesca Esportiva – CBPE
Edifício Brasil 21 - SHS, Quadra 06, Bloco A Sala 501 – Asa Sul - Brasília – DF - CEP 70316-102

“Este documento, incluindo seus anexos, contém informações protegidas por lei, sujeitas a privilégios e/ou confidencialidades, não podendo ser retransmitida, arquivada, divulgada ou
copiada sem autorização da CBPE. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, por favor informe o remetente respondendo imediatamente a este e-mail, e em seguida apague-a
do seu computador.

This file, including its attachments contains information protected by law, subject to privilege and/or confidentiality and cannot be retransmitted, filed, divulged or copied without the
authorization of the CBPE. If you have received this message by mistake, please notify us immediately by returning e-mail and delete this message from your computer.”

Esse arquivo foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade, por favor utilize um leitor de arquivos PDF como, por exemplo, o Adobe Reader.

DocuSign Envelope ID: D6214121-EB11-40FF-8747-B4AF6B20291ADocuSign Envelope ID: E02C2D06-225E-41B5-8455-7AC014F1B02A

- Federação de Pesca Esportiva do Estado de Goiás - CNPJ: 39.600.125/0001-98, representada por seu

Presidente, Ary Soares

- Federação Paulista de Pesca Esportiva – CNPJ: 12.758.917/0001-39, representada por seu Presidente

Ivan Miraldo.

Foi escolhido como presidente da Assembleia o Senhor Elias Pereira da Cruz e como Secretário o

Senhor Ary Soares. O Presidente então passou a compor a mesa com os presentes e que assinaram a

lista de presença anexa a esta Ata.

Aberta a palavra aos presentes foi esclarecida a necessidade da ratificação do resultado da

eleição ocorrida em 12/03/2022 e da respectiva Direção eleita na oportunidade para o mandato

2022/2026, para fins de adequação à Lei Pelé. Em seguida passou-se a palavra ao Presidente da

Assembleia que explanou sobre o andamento da Assembleia e os encaminhamentos a serem tomados.

Feito isto, passou-se à deliberação sobre a ratificação da eleição da Diretoria Geral para o

mandato de 2022 a 2026 na Confederação Brasileira de Pesca Esportiva, tendo sido a mesma aprovada

por todos os presentes.

Assim, ratificamos os membros eleitos e empossados na ocasião, sendo o quadro de diretores

composto da seguinte forma:

Presidente: Fabiano Ventura Sarmento, brasileiro, casado, nascido em 10/10/1972,

serventuário da justiça, portador da cédula de identidade RG número 5043355196, devidamente inscrito

no CPF sob o número 690.406.720-91, residente e domiciliado na Rua Carlos Wilkens, 290, Bairro Centro,

Gravataí /RS, CEP 94010-090;

Vice-Presidente: Adalberto Francisco de Oliveira Filho, brasileiro, divorciado, economista,

portador da cédula de identidade RG número 77743283, devidamente inscrito no CPF sob o número

Confederação Brasileira de Pesca Esportiva – CBPE
Edifício Brasil 21 - SHS, Quadra 06, Bloco A Sala 501 – Asa Sul - Brasília – DF - CEP 70316-102

“Este documento, incluindo seus anexos, contém informações protegidas por lei, sujeitas a privilégios e/ou confidencialidades, não podendo ser retransmitida, arquivada, divulgada ou
copiada sem autorização da CBPE. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, por favor informe o remetente respondendo imediatamente a este e-mail, e em seguida apague-a
do seu computador.

This file, including its attachments contains information protected by law, subject to privilege and/or confidentiality and cannot be retransmitted, filed, divulged or copied without the
authorization of the CBPE. If you have received this message by mistake, please notify us immediately by returning e-mail and delete this message from your computer.”

Esse arquivo foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade, por favor utilize um leitor de arquivos PDF como, por exemplo, o Adobe Reader.

DocuSign Envelope ID: D6214121-EB11-40FF-8747-B4AF6B20291ADocuSign Envelope ID: E02C2D06-225E-41B5-8455-7AC014F1B02A

004.733.368-55, residente e domiciliado na Rua Inácio Pereira da Rocha, 152, Bairro Pinheiros, São

Paulo/SP, CEP 05432-010 e,

Diretor-Geral: Reginaldo Portari, brasileiro, divorciado, analista de sistemas, portador da cédula

de identidade RG número 18754384, devidamente inscrito no CPF sob o número 108.206.278-28,

residente e domiciliado na Avenida Imperatriz Leopoldina, 472, apto. 21, Bairro Nova Petrópolis, São

Bernardo do Campo/SP, CEP 09770- 272.

Feito isso, e nada mais havendo a tratar, Iavrou-se a presente ata que foi lida e tida em

conformidade por todos os Presidentes de Federações Estaduais presentes.

Presidente Elias Pereira da Cruz;

Presidente, Antônio Edi Rauchbach Júnior;

Presidente, Carlos Junio Serfaty da Silva;

Presidente, Sergio Eduardo Marchioni;

Confederação Brasileira de Pesca Esportiva – CBPE
Edifício Brasil 21 - SHS, Quadra 06, Bloco A Sala 501 – Asa Sul - Brasília – DF - CEP 70316-102

“Este documento, incluindo seus anexos, contém informações protegidas por lei, sujeitas a privilégios e/ou confidencialidades, não podendo ser retransmitida, arquivada, divulgada ou
copiada sem autorização da CBPE. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, por favor informe o remetente respondendo imediatamente a este e-mail, e em seguida apague-a
do seu computador.

This file, including its attachments contains information protected by law, subject to privilege and/or confidentiality and cannot be retransmitted, filed, divulged or copied without the
authorization of the CBPE. If you have received this message by mistake, please notify us immediately by returning e-mail and delete this message from your computer.”

Esse arquivo foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade, por favor utilize um leitor de arquivos PDF como, por exemplo, o Adobe Reader.

DocuSign Envelope ID: D6214121-EB11-40FF-8747-B4AF6B20291ADocuSign Envelope ID: E02C2D06-225E-41B5-8455-7AC014F1B02A

Presidente, Denilson Pellini Bonancea;

Presidente, Israel Alves Nogueira Rondon

Presidente, Marcelo José Moreira Bazilio de Lima;

Presidente, Ary Soares

Presidente Ivan Miraldo.

Confederação Brasileira de Pesca Esportiva – CBPE
Edifício Brasil 21 - SHS, Quadra 06, Bloco A Sala 501 – Asa Sul - Brasília – DF - CEP 70316-102

“Este documento, incluindo seus anexos, contém informações protegidas por lei, sujeitas a privilégios e/ou confidencialidades, não podendo ser retransmitida, arquivada, divulgada ou
copiada sem autorização da CBPE. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, por favor informe o remetente respondendo imediatamente a este e-mail, e em seguida apague-a
do seu computador.

This file, including its attachments contains information protected by law, subject to privilege and/or confidentiality and cannot be retransmitted, filed, divulged or copied without the
authorization of the CBPE. If you have received this message by mistake, please notify us immediately by returning e-mail and delete this message from your computer.”

Esse arquivo foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade, por favor utilize um leitor de arquivos PDF como, por exemplo, o Adobe Reader.

DocuSign Envelope ID: D6214121-EB11-40FF-8747-B4AF6B20291ADocuSign Envelope ID: E02C2D06-225E-41B5-8455-7AC014F1B02A

		2023-08-17T05:24:47-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-08-17T12:57:06-0400
	CARLOS JUNIO SERFATY DA SILVA:67950515287

		2023-08-17T12:57:56-0400
	CARLOS JUNIO SERFATY DA SILVA:67950515287

		2023-08-17T12:58:19-0400
	CARLOS JUNIO SERFATY DA SILVA:67950515287

		2023-08-18T15:02:35-0300

		2023-08-18T16:56:50-0400
	ISRAEL ALVES NOGUEIRA RONDOM:93544332191
	Eu sou o autor deste documento

		2023-08-18T16:57:27-0400
	ISRAEL ALVES NOGUEIRA RONDOM:93544332191
	Eu sou o autor deste documento

		2023-08-18T16:57:58-0400
	ISRAEL ALVES NOGUEIRA RONDOM:93544332191
	Eu sou o autor deste documento